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Uroczyste poświęcenie krzyża w
Pieczonogach - znak wiary, pamięci i
wspólnoty

13 lipca o godzinie 17.00 w Pieczonogach, przy posesji Państwa Siekierskich, odbyła się uroczysta
Msza Święta z  okazji  poświęcenia nowo powstałego krzyża.  Mszę Świętą odprawił  proboszcz
parafii, ks. Marek Lejczak, a mieszkańcy Pieczonóg aktywnie włączyli się w jej przebieg poprzez
czytania liturgiczne oraz śpiew psalmu.  Kaznodzieja w kazaniu podkreślił sens i symbolikę krzyża,
jako znaku wiary, ofiary i nadziei oraz figur religijnych, które w naszej kulturze stanowią trwałe
znaki pamięci o przodkach, wydarzeniach i miejscach ważnych dla lokalnej społeczności. Nawiązał
też do rodziny Państwa Siekierskich, fundatorów, a także pomysłodawców niedzielnego spotkania.

Poświęcony  krzyż  ze  stali  nierdzewnej  o  wysokości  około  czterech  metrów,  z  wizerunkiem
ukrzyżowanego Chrystusa, stanął na rodzinnym placu Państwa Siekierskich - fundatorów krzyża:
Pani Władysławy Siekierskiej - Szarejko oraz Pana Czesława Siekierskiego, Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi. Miejsce nie jest przypadkowe, bo to rogatka drogi w Pieczonogach, przy wyjeździe w
kierunku  Kępia.  Tym  samym  zachowana  została  wielowiekowa  tradycja  stawiania  krzyży  i
kapliczek  na  rozstajach  dróg,  miejscach  symbolicznych,  gdzie  spotyka  się  przeszłość  z
teraźniejszością, a człowiek dokonuje wyboru dalszej drogi. Krzyże te miały chronić podróżnych
przed niebezpieczeństwami, były wyrazem zawierzenia Bogu, a zarazem punktem orientacyjnym i
duchowym przystankiem. Stawiano je również jako wotum wdzięczności za otrzymane łaski lub
pamiątkę po bliskich, którzy odeszli.

Rodzina Siekierskich od pokoleń związana jest z Pieczonogami. To tu swoje korzenie ma Stanisław
Siekierski  zasłużony  działacz  ludowy,  fundator  pocztu  sztandarowego Batalionów Chłopskich,
ojciec Pani Władysławy oraz Pana Czesława Siekierskiego. Rodzina ta od lat angażowała się w
życie społeczne, religijne oraz wspólny regionu. Czesław Siekierski,  dziś Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, kontynuuje tę tradycję,  łącząc działalność państwową z przywiązaniem do rodzinnej
ziemi i wartości, z których wyrósł. Inicjatywa poświęcenia krzyża to nie tylko gest wiary, ale też
wyraz szacunku wobec miejsca, z którego się pochodzi, i ludzi, którzy tworzyli lokalną wspólnotę.
Uroczystość  zgromadziła   mieszkańców  Pieczonóg,  gości   oraz  wiernych  z  okolicznych
miejscowości. Wśród obecnych znaleźli się m.in.: Radny Rady Powiatu i były wieloletni Wójt Gminy
Oleśnica  –  Adam Siekierski,  Radna  Powiatu  Staszowskiego  –  Stanisława Celina  Błażejewska,
Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica – Piotr Strzelecki, a także Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica –
Joanna  Skórska.  Wyjątkowego,  podniosłego  charakteru  uroczystości  nadały  obecne  poczty
sztandarowe:  Poczet  sztandarowy  Batalionów  Chłopskich  –  ufundowany  przez  Stanisława
Siekierskiego,  Sztandar  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  z  Koła  w  Oleśnicy  oraz  Sztandar
Ochotniczej Straży Pożarnej z Pieczonóg.



Po zakończeniu części religijnej uczestnicy zostali zaproszeni na wspólną agapę w ogrodach domu
rodzinnego  fundatorów.  Spotkanie  umilił  występ  zespołu  „Oleśniczanka",  który  w  barwnych,
ludowych  strojach  zaprezentował  wiązankę  pieśni  regionalnych.  Inicjatywa  ta  spotkała  się  z
serdecznym przyjęciem i dużym odzewem społeczności. Liczba obecnych osób była najlepszym
dowodem na to,  jak silna i  żywa jest  potrzeba wspólnego przeżywania takich chwil,  pełnych
duchowej refleksji, wdzięczności i dumy z lokalnych tradycji.

Fotorelację z niedzielnej uroczystości przygotowała Pani Beata Marzec.
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